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Inwestycje GDDKiA w Lubiczu Dolnym,
Lubiczu Górnym i Grębocinie
Starosta Toruński Marek Olszewski i Poseł na Sejm Jan Krzysztof Ardanowski podczas konferencji prasowej zorganizowanej w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w czwartek 11 maja 2023 r. wyrazili swoje niezrozumienie wobec działań i opinii dyskredytujących rozpoczęte i 
będące w fazie planowania inwestycje drogowe, które mają rozwiązać problemy komunikacyjne we wschodniej części powiatu toruńskiego.

Zarówno poseł, jak i starosta od wielu lat dokła-
dają wszelkich starań, aby znaleźć rozwiązanie 
dla korków tworzących się w godzinach szczytu 
porannego i popołudniowego na skrzyżowaniach 
w śladzie drogi krajowej nr 10 w Lubiczu Górnym 
i Dolnym. W grudniu 2021 roku doszło do przeło-
mu w tej sprawie. Minister Infrastruktury Andrzej 
Adamczyk, w obecności posła Ardanowskiego, 
starosty Marka Olszewskiego i wicestarosty 
Michała Ramlaua, podpisał plan inwestycyjny 
gwarantujący przebudowę obu skrzyżowań. Szef 
resortu zagwarantował także całkowite mini-
sterialne finansowanie tego zadania. Po ponad 
dwóch latach Wójt Gminy Lubicz zdecydował, 
że projekt przebudowy zaopiniuje negatywnie.
– Zaniepokoiły nas ostatnie informacje pojawia-
jące się w przestrzeni publicznej dotyczące długo 
oczekiwanych i bardzo istotnych dla mieszkańców 
gminy Lubicz i powiatu toruńskiego inwestycji: 
przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 15 
i drogi wojewódzkiej nr 552 w Grębocinie oraz 
przebudowy skrzyżowań w śladzie dk 10 między 
Lubiczem Górnym i Lubiczem Dolnym – przyznaje 
Starosta Toruński Marek Olszewski. – Niedawno 
konferencję prasową zorganizował wójt gminy 
Lubicz Marek Nicewicz. Bardzo zaskoczyło nas 
to, że wójt zaopiniował te projekty negatywnie.
Starosta podkreśla, że nie rozumie, dlaczego nega-
tywną opinię dla inwestycji w Grębocinie wydano 
dopiero teraz. Projekt przebudowy skrzyżowania 
DK 15 i DW 552 znany był już w roku 2018.
– Jeszcze jako wójt Gminy Lubicz prowadziłem 
burzliwe spotkanie mieszkańców z projektanta-
mi. Co działo się później? Nie wiem, ale wydaje 
mi się, że działo się stosunkowo niewiele, bo  
w ubiegłym roku zwrócili się do mnie mieszkańcy 
Grębocina i prosili, abym wsparł ich podczas 
wizyty w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad w Bydgoszczy i przedstawił dyrekcji 
uwagi do projektu – wspomina starosta.
Jeszcze dwa lata temu władze gminy pozytyw-
nie zaopiniowały plan sytuacyjny inwestycji,  
a w styczniu br. gminna opinia co do odstępstwa 
od przepisów dot. ruchu drogowego z rozporzą-
dzenia ministra transportu także była pozytywna. 
To wtedy był czas, aby rozwiać ewentualne wąt-
pliwości! Gmina Lubicz od 2018 roku nie miała 

żadnych uwag, aż do maja 2023 roku.
– To przedsięwzięcie weszło w etap uzyskiwania 
pozwolenia na budowę, niebawem inwestycja 
mogłaby wejść w etap realizacji. Jeśli w tej chwili 
gmina ją zablokuje to ona rozpocznie się tylko 
po stronie Torunia – ulica Olsztyńska niebawem 
będzie modernizowana jako ulica czteropasmo-
wa aż do granic administracyjnych miasta, po-
tem będzie już tylko droga dwupasmowa, bo 
wójt powiedział „nie”. Nie wiem, ile czasu zajmie 
mieszkańcom wtedy dojazd do domów. Stworzy 
się lejek porównywalny z korkami w Lubiczu – 
zaznacza starosta.
W przypadku przebudowy skrzyżowań w śladzie 
DK10 to jest to zadanie na etapie projektowania. 
Projektant zwrócił się do władz gminy z prośbą 
o uwagi.
– Szkoda, że władze gminy w swoich uwagach 
kwestionują kwestie zasadnicze, od których za-
czął się sam pomysł modernizacji. Przypominam, 
że w 2018 roku likwidacja korków w Lubiczu w 
ciągu trzech miesięcy była jednym z głównych 
elementów programu wyborczego ówczesnego 
kandydata na wójta Marka Nicewicza. Mamy piąty 
rok kadencji i jedyna pozytywna rzecz, która się  

w tej sprawie wydarzyła to uruchomienie projek-
towania i zatwierdzenie ministerialnego finan-
sowania tej inwestycji, co zawdzięczamy Panu 
Posłowi Ardanowskiemu. Celem tej modernizacji 
jest likwidacja korków. Ronda turbinowe bardzo 
dobrze kierują ruch w różnych kierunkach – odgry-
wają znaczącą rolę w łączeniu ruchu tranzytowego  
z ruchem lokalnym. W tym rozwiązaniu muszą 
być jednak wyeliminowane przejścia dla pieszych. 
Rozdzielenie ruchu pieszego i samochodowego 
jest naprawdę niezbędne – zauważa starosta.
Poseł Jan Krzysztof Ardanowski zaznacza, że 
przez szum medialny mieszkańcy zaczynają 
wątpić, czy projektowanie odbywa się w spo-
sób właściwy.
– Dla mnie to sprawa absolutnie oczywista, że 
trzeba udrożnić układ komunikacyjny w trakcie 
drogi krajowej. Tysiące ludzi codziennie stoi tam 
w korkach. To nie jest sytuacja nowa, bo często 
spotyka się ją na przedmieściach, zwłaszcza więk-
szych miast, ale to nie jest żadne usprawiedliwie-
nie! Ten problem musi być rozwiązany przez za-
rządcę drogi czyli GDDKiA podległą ministerstwu 
infrastruktury. Układ drogowy w Lubiczu musi 
być rozwiązany – stwierdza poseł Ardanowski. 

- Problemem jest zabytkowy przedwojenny most. 
Przez lata panowało przekonanie, że nie da się 
na tym moście położyć czterech pasów ruchu. 
Po dokładnych analizach okazało się, że jest to 
możliwe. Trzeba jednak rozebrać chodniki i bariery 
kamienne. Aby umożliwić ludziom przechodzenie 
przez most, poza jego obrysem będzie dołożona 
kładka dla pieszych i rowerzystów. Powstaje 
jednak pytanie, jak umożliwić włączenie się do 
ruchu na trasie dk10 pojazdom z okolicznych 
miejscowości? Najlepszym rozwiązaniem jest 
budowa rond turbinowych. Jak przemieszczać 
mają się piesi? Jeżeli pozostawimy przejście na 
tym samym poziomie z tzw. sygnalizacją wzbu-
dzaną, to nie rozwiążemy problemu z płynnością 
ruchu w okresach o największych natężeniu. 
Dlatego analizowane były dwa rozwiązania: przej-
ścia podziemne i kładki górne. Ludzie z różnych 
względów nie chcą korzystać z przejść, dlatego 
zdecydowano się na kładki. Będą one miały scho-
dy, długie podjazdy oraz windy. To rozwiązanie 
nie jest idealne, ale jest optymalne.
Poseł nie kryje, że postawa wójta Nicewicza go 
rozczarowała.
– Rozmawiałem z panem wójtem, który zaak-
ceptował te rozwiązania, a potem w oficjalnej 
korespondencji oznajmia, że „musi być przeciw” 
powołując się na opinię społeczną. Nie wiem na 
jakiej podstawie, bo przecież gmina nie prze-
prowadziła żadnych konsultacji społecznych  
z mieszkańcami. Przypomnijmy, że pomysł bu-
dowy mostu w Nowej Wsi i przesunięcia tam 
części ruchu doprowadził do konfliktu wśród 
mieszkańców tego sołectwa i w tym przypadku 
gmina nie brała pod uwagę żadnych opinii społe-
czeństwa. Chciałbym, żeby głosu mieszkańców 
nie wykorzystywano w takich sprawach – dodaje 
Jan Krzysztof Ardanowski.
Alternatywą dla transportu drogowego ma 
być ożywienie ruchu kolejowego na linii nr 
27. Samorządy wskazały już lokalizacje dla 
nowych przystanków, które mogłyby za-
cząć działać już w 2025 roku. Jest także 
duża szansa, aby od nowego rozkładu jazdy 
zwiększyć liczbę pociągów kursujących na 
tej trasie – z 6 do 8 składów na dobę. (AA)  
fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe
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Szukamy 
najlepszego 

sołtysa
Po raz 11. Starostwo Powiatowe 
w Toruniu wybierze Sołtysa 
Roku. Na zgłoszenia kandydatów 
czekamy do 31 maja 2023 roku. 

Przed nami 11. edycja konkursu organi-
zowanego przez Starostwo Powiatowe w 
Toruniu. Konkursu, do którego może zo-
stać zgłoszony sołtys pełniący tę funkcję 
przez co najmniej jedną pełną kadencję 
i piastujący to stanowisko w momencie 
zgłoszenia. O tytuł „Sołtysa Roku” po-
nownie mogą ubiegać się sołtysi, którzy 
tytuł taki już otrzymali z zastrzeżeniem 
jednak, iż nie mogło to nastąpić w 5 
ostatnich edycjach konkursu. Natomiast 
sołtysi, którzy otrzymali wyróżnienie w 
poprzednich edycjach konkursu mogą 
kandydować ponownie.

Kandydatów zgłaszać mogą zarówno miesz-
kańcy sołectwa, rady sołeckie i parafialne, 
koła gospodyń wiejskich, organizacje poza-
rządowe, jak również władze samorządowe 
oraz radni.

Wyboru laureata konkursu oraz osób wy-
różnionych dokona komisja, do pracy w 
której zaproszeni zostaną m.in.: laureat 
poprzedniej edycji konkursu, przedstawiciele 
Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego, Powiatowej Izby Rolniczej, gmin 
powiatu toruńskiego, Zarządu czy Rady 
Powiatu Toruńskiego.

Zwycięzca otrzyma nagrodę finansową 
lub rzeczową o wartości 2 tys. zł, nato-
miast dwie osoby wyróżnione nagrody o 
wartości 1 tys. zł każda. Regulamin kon-
kursu oraz formularz zgłoszeniowy znajdą 
Państwo na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego. (JR)

150 lat OSP Skąpe
Pokaz musztry paradnej, koncert orkiestry dętej i uroczysta msza święta złożyły się na program obchodów 
150-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej Skąpe. W uroczystościach, które odbyły się w sobotę 6 maja 2023 
roku w Chełmży i Skąpem, wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych Powiatu Toruńskiego.

JUBILEUSZ

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Skąpem 
powstała jesienią 
1873 roku. Pierwszym 
prezesem tej jednostki 
był Druh Jakub Miller. 
Przez te wszystkie 
lata historia straża-
ków ochotników nie-
rozerwalnie splotła 
się z historią gminy 
Chełmża i całego na-
szego regionu.

Wielkie świętowa-
nie rozpoczęło się w 
Chełmży. Po wspól-
nym przemarszu na chełmżyńskim Rynku za-
prezentowano pokaz musztry paradnej Turków 
przybyłych z gminy Grodzisko Dolne oraz koncert 
orkiestry dętej. Uroczysta msza święta w inten-
cji Ojczyzny i Strażaków została odprawiona w 
Bazylice Konkatedralnej św. Trójcy. Kolejne atrakcje 
– m.in. przemarsz Musztry i Orkiestry oraz część 
oficjalna uroczystości – odbyły się w Skąpem.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: ks. 
bp Wiesław Śmigiel ordynariusz Diecezji 

Toruńskiej, parlamentarzyści Jan Krzysztof 
Ardanowski i Mariusz Kałużny, samorządow-
cy reprezentujący Powiat Toruński, Gminę 
Chełmża i Miasto Chełmża oraz przedstawiciele 
Zarządu Wojewódzkiego OSP.
Powiat Toruński podczas jubileuszu reprezen-
towali: Starosta Toruński Marek Olszewski, 
Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
Paweł Polikowski, Wicestarosta Michał 
Ramlau, Wiceprzewodniczący Rady Łukasz 
Kowalski i Radny Andrzej Jałocha.

Starosta gratulując 
druhom i druhnom 
wspaniałego jubi-
leuszu nawiązał do 
powstania OSP.

– Pierwsi druho-
wie na pewno pa-
miętali Powstanie 
Styczniowe i walkę 
narodowowyzwo-
leńczą, ich prapra-
wnukowie przeżyli 
hitlerowską okupację, 
a kolejne generacje 
strażaków ochotni-

ków były świadkami narodzin „Solidarności” 
– przyznał starosta Marek Olszewski, dziękując 
za wkład członków OSP w wychowanie kolej-
nych pokoleń mieszkańców gminy Chełmża.

Z okazji 150-lecia przedstawiciele władz 
Powiatu wręczyli Prezesowi OSP Zbigniewowi 
Salomonowi pamiątkowy witraż z herbem 
Powiatu. (AA)

Fot. Katarzyna Orłowska/UG Chełmża

Bibliotekarze i Bibliotekarki świętowali w Łubiance
Tegoroczne powiatowe obchody Dnia Bibliotekarza zorganizowano w Bibliotece – Centrum Kultury  
w Łubiance we środę 10 maja 2023 roku. Spotkanie było okazją, aby wspólnie świętować sukcesy, pochwalić 
się osiągnięciami, podzielić się doświadczeniami i spędzić trochę czasu razem.

ŚWIĘTO BIBLIOTEKARZY

W bogatym programie uroczystości 
nie zabrakło prezentacji działal-
ności placówek i gratulacji dla bi-
bliotekarek z gminy Obrowo, które  
w tym roku świętują 20-lecie pracy.

Uroczystość była także oka-
zją do wręczenia Nagrody 
Zarządu Powiatu Toruńskiego za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury. Laureatem tego 
wyróżnienia w kategorii „rozwój 
i promocja czytelnictwa” został 
Marcin Seroczyński związany  
z Powiatową i Miejską Biblioteką 
Publiczną w Chełmży. Starosta 

Toruński Marek Olszewski wręczył 
nagrodzonemu czek na 2 000 zł.
Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek  
w Polsce obchodzony jest 8 maja 
od 1985 roku. Powiatowe obcho-
dy, organizowane przez chełmżyń-
ską Powiatową i Miejską Bibliotekę 
Publiczną zazwyczaj odbywały się 

w Chełmżyńskim Ośrodku Kultury. 
W 2023 roku zmieniono formułę 
tego wydarzenia – będzie się ono 
odbywało zawsze w innej bibliote-
ce działającej na terenie powiatu. 
(AA)

Fot. Olek Urbański/ 
Starostwo Powiatowe

SOŁTYS ROKU
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Odznaki dla twórcy grębocińskiego 
muzeum i gospodyń z Brąchnowa
Dariusz Subocz dyrektor Muzeum Piśmiennictwa i 
Drukarstwa w Grębocinie został odznaczony Medalem 
Honorowym za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego.
W poniedziałek 8 maja 2023 roku 
podczas oficjalnego otwarcia galerii 
w przestrzeni muzealnej najważ-
niejsze wyróżnienie przyznawane 
przez władze samorządowe Powiatu 
Toruńskiego laureatowi wręczyli 
Starosta Toruński Marek Olszewski 
i Przewodniczący Rady Powiatu 
Toruńskiego Paweł Polikowski. Kilka 
dni wcześniej odznaczono członkinie 
KGW Brąchnowianki, które w tym roku 
świętują jubileusz 60-lecia istnienia.

Dariusz Subocz to znany i ceniony 
konserwator dzieł sztuki, znawca 
sztuki drukarskiej. Właściciel pracow-
ni konserwacji dzieł sztuki Ars Veta, 
pracownik naukowy Uniwersytetu 
Artystycznego w Poznaniu. Od wielu 
lat prowadzi prace konserwatorskie 
oraz badania naukowe zlecane przez 
największe instytucje kultury w Polsce 
i na świecie.
Dzięki swej pasji udało mu się w 
2004 r. stworzyć wyjątkowe w skali 
Polski i Europy prywatne Muzeum 
Piśmiennictwa i Drukarstwa w 
Grębocinie. Mieści się ono w pieczoło-
wicie odrestaurowanym przez Dariusza 
Subocza budynku byłego kościoła 
gotyckiego. Można w nim obejrzeć 
eksponaty związane z papiernictwem 

i drukarstwem w wyjątkowej formie 
prezentowania kolekcji czyli interak-
tywnych warsztatów edukacyjnych.
W uznaniu szeregu zasług dla pro-
mocji Powiatu na wniosek Starosty 
Toruńskiego odznaczono Dariusza 
Subocza Odznaką Honorową „Za 
Zasługi dla Powiatu Toruńskiego”.
- Proszę nie zwalniać tempa i nadal 
się rozwijać, edukując kolejne pokole-
nia mieszkańców i uwrażliwiać ich na 
sztukę – gratulował starosta Marek 
Olszewski.
Starosta i przewodniczący mogli także 
podziwiać prezentowaną w Galerii 31, 
działającej w strukturach muzeum, 
wystawę prac Agaty Dworzak-Subocz 
„Różowy Kalejdoskop”.
Kilka dni wcześniej przedstawicie-
le władz samorządowych Powiatu 
gościli na jubileuszu 60-lecia KGW 
Brąchnowianki. Starosta i przewod-
niczący rady wręczyli jubilatkom naj-
wyższe powiatowe odznaczenie w 
uznaniu ich wkładu w rozwój Gminy 
Łubianka i Powiatu Toruńskiego. W 
uroczystościach wzięli udział także 
radni: Danuta Kwiatkowska, Edyta 
Zakrzewska i Piotr Skiba. (AA)
Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Dolina Drwęcy to największy skarb
Beata Kujawa, prezes Stowarzyszenia Mieszkańców Nowej Wsi NASZA DRWĘCA 
NASZ DOM apeluje o większą troskę o naszą planetę. 
Dlaczego troska o naszą planetę po-
winna być dla nas wszystkich rzeczą 
priorytetową?
BK: Bo rezerwowej Ziemi dla nas nie 
przewidziano. Wszystko wskazuje na 
to, że człowiek jest jej największym, bez-
refleksyjnym niszczycielem. Najwyższy 
czas byśmy sobie to uświadomili, bo 
kończą się zdolności samoregeneracji 
naszej planety. Jeśli chcemy, by nasze 
wnuki miały fajne życie, musimy pod-
chodzić do niej ze szczególną troską. 
Zmiany klimatyczne przecież dzieją się 
na naszych oczach. Każde drzewo jest 
cenne. Każda rzeka jedyna.
Jak każdy z nas może zmienić swo-
je życie tak, aby postępować bardziej 
ekologicznie?
BK: Ważna jest świadomość społecz-
na. Każdy z nas w niewielki sposób 
może funkcjonować ekologicznie – 
oszczędzając wodę, prąd, korzystając 
z opakowań wielorazowego użytku czy 
choćby segregując odpady. Ale większe 
i aktywne grupy społeczne mogą wpły-
wać na wielkich tego świata. Dużą rolę 
odgrywają tu młodzi ludzie organizujący 
różne akcje społeczne, happeningi eko-
logiczne. Uważam, że bardzo ważne jest 
uświadamianie i edukacja ekologiczna 
najmłodszych – już od przedszkola.
Jakie są najważniejsze działania podej-
mowane przez Stowarzyszenie Nasza 
Drwęca – Nasz Dom? Co mogą Państwo 
uznać za swój sukces?
BK: Nasze Stowarzyszenie powstało  
w 2020 r. spontanicznie. Był to tzw. zryw 
oddolny spowodowany informacją, że 
nieoczekiwanie, w naszej pięknej wsi ma 
powstać na rzece Drwęcy wielki, betono-
wy most. Drwęca objęta jest obszarem 
Natura 2000, jest rezerwatem przyrody 
i rezerwatem ichtiologicznym – a to nie 
koniec form ochrony przyrody na niej 
obowiązujących.
Ci najbardziej zainteresowani, czyli 
mieszkańcy Nowej Wsi, o tym zamie-
rzeniu dowiedzieli się z doniesień me-
dialnych. Nikt z nami nie przeprowadził 
żadnych konsultacji społecznych, nikt 

wcześniej słowem nie wspomniał pod-
czas wiejskich zebrań. Mostu nie było 
też w planie miejscowym naszej wsi, 
stąd też trudno się dziwić, że ta wiado-
mość wszystkich nas zszokowała. Tak 
powstało Stowarzyszenie Mieszkańców 
Nowej Wsi Nasza Drwęca – Nasz Dom. 
Naszym priorytetem jest ochrona rzeki 
Drwęcy i charakteru naszej wsi, zagwa-
rantowanego nam w obowiązującym 
studium rozwoju Gminy Lubicz, gdzie 
już dawno temu nasze sołectwo okre-
ślono jako osadniczo-ekologiczne. Tak 
potężny most, zbierający ruch z Torunia 
i ciężarówki ze strefy przemysłowej w 
Małgorzatowie, zmieniłby naszą wieś 
w tranzytową – a na to nie ma zgody. 
Oczekujemy zrównoważonego rozwoju 
gminy i alternatywnych rozwiązań, któ-
re, dziś to wiemy, istnieją. Ostatnio np. 
bardzo ciekawe rozwiązanie drogowe 
zaproponował Urząd Marszałkowski 
i Marszałek naszego województwa 
Piotr Całbecki. Interesujemy się także 
gminą Lubicz całościowo, uczestniczy-
my w działaniach planistycznych, ko-
respondujemy z różnymi instytucjami, 
wskazujemy propozycje rozwiązania 
różnych spraw. Ale przede wszystkim 
chcemy przekonać lokalne władze do 
tego, że most w Nowej Wsi niepotrzebnie 
zniszczy walory środowiskowe naszego 
sołectwa, będzie bardzo kosztowny w 
realizacji a efekty jego powstania będą 
mizerne – z prostego powodu: wpięcie 
drogi prowadzącej do mostu zaplano-
wano w Lubiczu Górnym, w istniejącym 
korku na DK 10, na skrzyżowaniu ulic 
Warszawskiej z Komunalną. Realizacja  
mostu i nowych dróg do niego wią-
załaby się z wycinką wielu hektarów 
lasu – zarówno na terenie Nowej Wsi 
jak i Lubicza Dolnego. Dlatego bardzo 
cieszą nas aktualne wieści, że nieba-
wem rozpocznie się kompleksowa 
modernizacja „dziesiątki” – to ogrom-
na zasługa pana posła Jana Krzysztofa 
Ardanowskiego i Starosty Toruńskiego 
Marka Olszewskiego. Wykonanie tego 
zadania odsuwa planowany most w 
niebyt. Niezależnie chcemy mieć wpływ 
na to co dzieje się w sołectwie i gminie 

– nic o nas bez nas. Chcielibyśmy dialo-
gu z władzami – zarówno na szczeblu 
lokalnym jak i na wyższym. Naszym 
sukcesem było wielkie zjednoczenie 
się mieszkańców podczas zbierania 
podpisów pod protestem dotyczącym 
budowy mostu – w zaledwie dwa dni, 
w malutkim sołectwie udało się zebrać 
ponad 250 podpisów. Dołączyły do 
nas w tej akcji jeszcze ościenne wsie 
– łącznie na ręce  Wójta Gminy Lubicz 
złożyliśmy protest podpisany przez 350 
osób. Poczuliśmy moc! Osobny temat 
stanowi kwestia, czy protest ten miał 
jakiekolwiek znaczenie dla naszych wło-
darzy. Ale nie poddajemy się. Rzuciliśmy 
nowe światło na tę inwestycję – a to 
też sukces.
W dolinie Drwęcy można się zakochać?
BK: Oczywiście, że tak. Cieszymy się, 
że możemy mieszkać w tak pięknym 
miejscu i chcemy podzielić się  tą ra-
dością z innymi. Dlatego z niecierpli-
wością czekamy na ukończenie ścieżki 
rowerowej biegnącej wzdłuż naszej 
wsi. Bez wątpienia każdy, kto wybie-
rze się do nas na wycieczkę rowerem, 
niejednym zakątkiem się zachwyci 
– u nas zachody 
słońca nad 
doliną Drwęcy 
są przepiękne! 
Często można 
też spotkać łosie 
na skraju lasu. 
Ścieżka 
ma być 
skoń-
czona 
jesz-
cze w 
tym 

roku 
– za-
tem ser-
decznie 
zapra-
szam! 


